A per illud quoque velit Spiritus aliquid exprimi :
 « Potestis enim singulatim omnes prophetare. »
 Quoniam autem priorem facere jussit, consolatur
 eum : Ne, inquit, ægre feras quod jubearis tacere ;
 potes enim et tu prophetare, et alius, imo omnes,
 si singulatim quisque prophetet : hoc est, non deerit
 tempus, ut omnes qui Ecclesiam implent, discant
 et ad fidem advocentur ac deducantur. « Et spiritus
 prophetarum prophetis subjiciuntur. » Spiritum
 prophetarum dicit ipsum spirituale donum. Deinde
 ne quis dicat : Et quomodo tacere possum ? Ipse
 enim Spiritus sanctus qui inspirat, et volentem et
 nolentem loqui cogit. Non est, inquit, ita. Nam
 donum subjectum est prophetæ, hoc est, in ejus
 potestate est et loqui et tacere. Manifeste ita est,
 aut contra vates seu divinos loquitur. Nam illi post
 furorem sibi immisum, etiam nolentes tanquam
 dæmonio agitati loquuntur quæ nolunt. Si ergo do-
 num prophetis subjectum est, 505 quanta erit
 absurditas quod vos communi utilitati non subji-
 ciamini, ut cum silentii tempus fuerit, sileatis ?
 « Non enim turbationis auctor est Deus. » Deinde
 ostendit quod hoc etiam Deo videatur, ut prior
 taceat, quia non est Deus auctor turbationis, sed,
 pacis ; nam alioqui turbatio et confusio fieret.
 Hæc autem lex pacis in omnibus est sanctorum
 Ecclesiis. Bene autem dicit sanctorum, quoniam
 et Græcorum et reliquorum infidelium erant Eccle-
 siæ sive congregationes.

XIV, 34 36. « Mulieres vestræ in ecclesiis sileant, nec
 « enim permissum est illis ut loquantur, sed ut sub-
 « ditæ sint, quemadmodum et lex dicit. Quod si quid
 « discere volunt, domi viros suos interrogent. Nam
 « turpe est mulieribus in ecclesia loqui. Num a vobis
 « sermo Dei profectus est ? aut in vos solos incidit ?

Statuto ex omni parte silentio, ex eo quod non
 plures quam tres linguis loquerentur, idque ἀνὰ
 μέρος, id est, per partes, hoc est, unus post alium
 sive vicissim, ex eo quod primo prophetans cederet
 secundo : venit consequenter ad importunas
 mulierum nugas. « Mulieres taceant : nec enim
 permissum est, » sive datum illis ut loquantur.
 Nec solum dixit ut tacerent, sed et subjectæ essent,
 quod plus est quam silentium servare. Subjectio
 enim designat silentium cum timore, tanquam ab
 ancillis quibusdam præstitum. * Quemadmodum
 et lex dicit. * Quid autem dicit lex ? Nam legem
 appellat vetus instrumentum : « Ad virum, in-
 quit, tuum aversio tua, et ipse dominabitur tibi. »
 Si ergo viro subjicitur, multo magis spiritualibus
 præceptoribus, et communi Ecclesiæ plenitudini
 ac perfectioni. « Quod si quid discere volunt. » Si
 igitur non loquantur, dixerit quispiam, quomodo
 discant ea quæ ignorant ? Domi, ait, a viris discant.
 Animadvertite autem quod de his etiam quam ipsis
 expediunt, non permisit eas loqui in ecclesia. Hoc
 autem et viros reddit attentiores, cum sciant quod

ab uxoribus interrogabuntur de Scripturis et dogmatis quæ tractantur in ecclesia. « Nam turpe est mulieribus in ecclesia loqui. » Deinde quoniam, ut verisimile est, arrogantes erant, sibi que placebant mulieres ob spiritualia quasi colloquia, per assertionem hoc tollit, dicens: « Nam turpe est. » — « An a vobis sermo Dei? » 566 Tanquam ad quosdam sibi contradicentes sermo ipsi formatus est. Cur, inquit, contradicitis? nec bonum esse ducitis ut mulieres taceant in congregatione? An soli estis credentes in mundo? Neque soli estis credentes, neque primi. Hoc ergo dicit. Aut, quia a vobis sermo Dei processit, igitur quæ totus habet orbis, oportet etiam apud vos servari.

XIV, 37-40. « Si quis videtur propheta esse aut « spiritualis, cognoscat quod ea quæ scribo vobis, « Domini sint præcepta, cæterum si quis ignorat, « ignoret. Proinde, fratres, enitamihi ad hoc ut « prophetis, et loqui linguis ne prohibueritis. « Omnia decenter et secundum ordinem fiant. »

Ubi frequenter docuit oportere mulieres tacere, hoc etiam nunc addit, quod id quoque et Deo videatur. Ait enim: Si quis aut propheta est, aut alio modo habet spirituale donum, ut intelligat quæ a me scribuntur, sciat Dei esse præcepta quæ scribo, nec a me ipso ad hæc scribenda me moveri. Si quis autem ignorat esse Dei præcepta, ignoret: hoc est, ego dixi quod expedit. Qui ergo vult, obtemperet: qui autem non vult, agat quod libet. Hæc autem dicere, viri est qui sua non omnibus modis cupiat firma haberi, sed ad commune commodum spectat. Hujusmodi autem sermonis formam habere solet, ubi non grande delictum est quod accidit. Quid enim magnum est si ignorent Dei esse præcepta ut mulieres taceant? « Enitamihi ad hoc ut prophetetis. » Rursum unde disgressus est rediit, et majorem ostendit prophetiam ex eo quod ait. Enitamihi ad hoc ut prophetetis, minorem autem linguarum gratiam: ait enim, Loqui linguis ne prohibueritis. Deinde prima in summam colligit: « Omnia, inquit, decenter et secundum ordinem fiant. » Erit autem si ii qui linguis loquantur bini aut terni loquantur et vicissim: et prophetæ sibi mutuo cedant, ac mulieres in Ecclesiis taceant.

567 CAPUT IX.

De universali corporum resurrectione.

XV, 1, 2. « Notum autem vobis facio, fratres, « Evangelium, quod annuntiavi vobis, quod et accepistis, in quo et statis, per quod et salutem consequimini, quo sermone annuntiarim vobis, si tenetis, nisi frustra credidistis. »

Ad sermonem de resurrectione accedit. Ait autem: Nihil novum vobis dicam, sed quod jam notum vobis factum est, verum in oblivionem venit. Nam notum facio, id est, ad memoriam reduco. Vocans autem fratres, simul quidem ipsos mitigat, simul etiam Christi donorum meminit. Nam per ipsius adventum in incarnatione omnes facti